

Pöytäkirja II

Toisen asteen koulutuksen yhteistyön ja järjestäjä rakenteen kehittäminen VN/26808/2021

Toisen asteen koulutuksen kehittämisen seurantaryhmän kokous

Aika: tiistai 1.2.2022 klo 13–15

Paikka: Teams

Osallistujat:

Veli-Matti	Lamppu	Ammattiosaamisen kehittämissyhdystys AMKE ry
Jukka	Kujala	Ammatilliset erityisoppilaitokset (AMEO-verkosto)
Jussi	Sutinen	Pro Lukio ry
Melina	von Kraemer	Finlands Svenska Skolungdomsförbund FSS rf
Eemeli	Rajala	Suomen Opiskelija-Allianssi OSKU ry
Jutta	Vihonen	Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto - SAKKI ry
Anu	Haapasalo	Suomen Oppisopimusosaajat ry
Aliisa	Toivanen	Suomen Lukiolaisten Liitto ry (SLL)
Mauri	Ronimus	Aikuislukioliitto ry
Markku	Moisala	Yksityiskoulujen Liitto ry
Tiina	Immonen	Elinkeinoelämän Oppilaitokset EOL ry
Åsa	Stenbacka	Suomen Ammattikoulutuksen Johtajat SAJO ry
Mirja	Hannula	Elinkeinoelämän Keskusliitto EK
Marja	Vartiainen	Suomen Yrittäjät ry
Mikko	Valtonen	Keskuskauppakamari ry
Riina	Nousiainen	STTK ry
Kirsi	Rasinaho	Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
Susanna	Aro	Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK r.y.
Ulla	Westermarck	Kirkon työmarkkinalaitos
Hannu	Freund	Kunta- ja hyvinvointialueyönantajat KT
Tuomo	Laakso	Opetusalan ammattijärjestö OAJ ry
Jussi-Pekka	Rode	Sivistystyönantajat ry
Kyösti	Värri	Suomen Kuntaliitto ry
Minna	Nieminen	Työ- ja elinkeinoministeriö
Arja	Ruponen	Sosiaali- ja terveysministeriö
Merja	Salmi	Valtiovarainministeriö
Arto	Pekkala	Opetushallitus
Samuli	Maxenius	Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry
Jyrki	Huusko	Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry
Jukka	Kohtanen	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Helena	Ahonen	Suomen Kansanopistoyhdistys - Finlands Folkhögskolförening ry
Jukka O.	Mattila	Suomen Lähilukioyhdistys ry
Tiina	Tähkä	Ylioppilastutkintolautakunta
Juha	Järvinen	Suomen konservatorioliitto
Anne	Liimatainen	Opetushallitus
Kurt	Torsell	Opetushallitus

Petri	Lempinen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Tiina	Silander	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Ville	Heinonen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Sami	Aalto	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Heikki	Blom	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Ilmari	Hyvönen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Kari	Korhonen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Tomi	Kytölä	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Victor	Nyberg	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Minna	Polvinen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Seija	Rasku	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Piritta	Sirvio	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Kaisa	Koskimäki	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Marika	Bäckman	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Anna	Mäkipää	Opetus- ja kulttuuriministeriö

Asialista

1. Kokouksen avaaminen ja edeltävän kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen
Puheenjohtaja Petri Lempinen avasi kokouksen kello 13.00. Uusina jäseninä seurantaryhmässä Jukka O. Mattila ja Tiina Tähkä.

Tuomo Laakson esitti muutosta seurantaryhmän ensimmäisen kokouksen pöytäkirjaan, missä OAJ esittää, että toisen asteen koulutuksen kehittämishankkeen tulee tehdä myös henkilöstövaikutusten arviointi.

Lisätään seurantaryhmän ensimmäisen kokouksen pöytäkirjaan muutos.

2. Koulutuksen järjestäjien tilaisuus pe 4.2.2022

Opetus- ja kulttuuriministeriö on kutsunut koolle toisen asteen koulutuksen järjestäjät 4.2.2022 tilaisuuteen, jossa käsitellään hanketta. Myös muille koulutuksen sidosryhmille kuin koulutuksen järjestäjille on tulossa osallisuustapahtumia.

3. Toisen asteen koulutuksen rahoituksen kehittäminen

Kari Korhonen esitteli ammatillisen koulutuksen rahoituksen kehittämisen.

Keskustelussa tuotiin esille, että aikataulu on tiukka. Ammatillisen koulutuksen reformista on kulunut liian vähän aikaa, joten ei voida vielä arvioida vaikuttavuutta. Tämän lisäksi tuloksellisuuden ja vaikuttavuuden tulisi säilyä rahoituksessa, jotta rahoitus on kannustavaa tehokkaalle opiskelulle ja tuottaa työllisyystoimia.

Keskustelussa nostettiin esille huoli siitä, että rahoituksen eriyttäminen oppivelvollisiin ja jatkuvaan oppimiseen voi aiheuttaa tilanteen, jossa oppivelvollisten rahoitus vie jatkuvan oppimisen rahoitusta. Tämän lisäksi pyydettiin ottamaan huomioon, että oppivelvollisia ja jatkuvan oppimisen opiskelijoita on samoissa opiskelijaryhmissä, eikä ole tarkoituksenmukaista muuttaa rahoituksen takia tällaista järjestelyä.

Toisaalta keskustelussa tuotiin esille tarve kehittää rahoitusta siten, että se ottaa huomioon eri asiakasryhmien tavoitteet ja tukee oppivelvollisuuden toteutumista. Uudistus nähtiin tältä osin myös välttämättömänä.

Keskustelussa otettiin esille, että oppivelvollisuuden laajentaminen on muuttanut rahoituksen näkökulmaa toisella asteella. Oppivelvollisuuden laajentamisen myötä yhdenvertaisuuden näkökulma nousee esille toisen asteen koulutuksen rahoituksessa. Jatkovalmistelussa pyydettiin ottamaan huomioon tutkintoa pienemmät osat rahoituksessa sekä tarkastelemaan ammatti- ja erikoisammattitutkintojen asemaa rahoituksessa, jotta tutkintomaksut eivät nouse kohtuuttomiksi.

Puheenjohtaja Petri Lempinen huomautti, että rahoituksen eriyttäminen tekee rahoituksen näkyväksi eduskunnalle, jolloin eduskunnalla on asiasta päätäntävalta. Huomautuksena myös, että väestökehityksen myötä oppivelvollisten määrä tulee vähenemään, jolloin jatkuvan oppimisen rahoitus kasvaa nykyisen kokonaisrahoituksen säilyessä.

4. Toisen asteen koulutuksen sisältöjen kehittäminen

Seija Rasku esitteli toisen asteen koulutuksen sisältöjen kehittämisen.

Keskustelussa nostettiin esille, että ammatillisen koulutuksen opiskelijoille pitää mahdollistaa paremmat jatko-opintokelpoisuudet muutenkin kuin kahden tutkinnon yhtäaikaisella suorittamisella. Huomiona myös, että ylioppilaskirjoituksiin voi osallistua ammatillisella perustutkinnolla. Keskustelussa otettiin esille, että 180 osaamispisteen ylittäminen tulisi sisältää myös ammatillisen koulutuksen tutkinnon osat. Lisäksi osaamisen tunnistamisessa ja tunnustamisessa lukiokoulutuksen opintoja pitäisi huomioida paremmin.

5. Muut asiat

OAJ nosti esille, että pitäisi olla neljän perusratkaisun sijaan viisi, jossa viides on opetustyön kehittäminen ja henkilöstövaikutusten arviointi.

6. Seuraava kokous ti 1.3.2022

7. Kokouksen päättäminen

Kokous päättyi ajassa 14.59.